
S U R A T - T U G A S 
----------------------------------------------------- 
Nomor : 209 /AK.04.11/FTI-DEK/V/2024 

Dasar : 1. Bahwa untuk kontinuitas pelaksanaan pembimbingan dan pengujian Tugas Akhir bagi 
mahasiswa di lingkup Fakultas Teknologi Industri Universitas Trisakti, maka 
dipandang perlu menugaskan Dosen yang memenuhi syarat sebagai Dosen 
Pembimbing Utama, Pembimbing Pendamping dan Penguji Tugas Akhir. 

2. Bahwa berdasarkan Surat Ketua Jurusan Teknik Mesin Nomor : 292r/AK.04.11/ FTI-
Kajur.TM/IV/2024 tanggal 30 April 2024 perihal Usulan Dosen Pembimbing,
Pembimbing Pendamping, dan Penguji Skripsi/Tugas Akhir Semester Genap TA.
2023/2024.

3. Bahwa agar kegiatan Pembimbingan dan pengujian Tugas Akhir dapat diperoleh hasil
yang maksimal, maka Dekan Fakultas Teknologi Industri Universitas Trisakti dengan
ini :

M E N U G A S K A N 

K e p a d a 

W a k t u 

B i a y a 

: 

: 

: 

Nama-nama yang tercantum dalam lampiran Surat Tugas ini adalah sebagai Pembimbing 
Utama, Pembimbing Pendamping dan Penguji Tugas Akhir pada Jurusan Teknik Mesin 
Fakultas Teknologi Industri Universitas Trisakti. 

Semester Genap Tahun Akademik 2023/2024 

Biaya terkait penugasan ini dibebankan pada mata anggaran Fakultas sesuai peraturan 
yang berlaku 

Demikian surat tugas ini agar dilaksanakan sebaik-baiknya dengan penuh tanggung jawab. 

Jakarta, 14 Mei 2024 
D e k a n, 

Prof. Dr. Ir. Rianti Dewi Sulamet-Ariobimo, ST, M.Eng, IPM. 



Lampiran Surat Tugas Dekan FTI. USAKTI 
Nomor : 209 /AK.04.11/FTI-DEK/V/2024 
Tanggal : 14 Mei 2024 

TENTANG : 
DAFTAR NAMA PEMBIMBING DAN PENGUJI SIDANG TUGAS AKHIR 

JURUSAN TEKNIK MESIN FTI-USAKTI 
SEMESTER GENAP TAHUN AKADEMIK 2023/2024 

No Nama Jab. Akademik/ 
Golongan 

Uraian Tugas 

1. Prof. Dr. Ir. Chalilullah Rangkuti, M.Sc. GB (850)/IV D Pembimbing Utama & Penguji 

2. Dr. Ir. Sally Cahyati, MT, IPM. LK (400)/IV A Pembimbing Utama & Penguji 

3. Ir. Tono Sukarnoto, MT. LK (400)/IV A Pembimbing Utama & Penguji 

4. Dr. Ir. Dody Prayitno, M.Eng. LK (400)/IV A Pembimbing Utama & Penguji 

5. Prof. Dr. Rianti Dewi Sulamet-Ariobimo, ST, M.Eng, 
IPM. 

GB (850)/IV D Pembimbing Utama & Penguji 

6. Dr. Supriyadi, M.Si. L (300)/III D Pembimbing Utama & Penguji 

7. Rosyida Permatasari, Ph.D. L (200)/III C Pembimbing Utama & Penguji 

8. Annisa Bhikuning, ST, M.Eng, Ph.D. L (200)/III C Pembimbing Utama & Penguji 

9. Dr. Ir. M. Sjahrul Annas, MT. ASA (150)/III B Pembimbing Utama & Penguji 

10. Dr. Sentot Novianto, A.Md, ST, MT. ASA (100)/III A Pembimbing Utama & Penguji 

11. Daisman P.B. Aji, S.T., Ph.D. L (200)/III C Pembimbing Utama & Penguji 

12. Prof. Dr. Ir. Johny Wahyuadi M. Soedarsono, DEA. GB Pembimbing Utama & Penguji 

13. Dra. Christina Eni Pujiastuti, M.Si. ASA (233)/III B Pembimbing Pendamping & Penguji 

14. Drs. Joko Riyono, M.Si. L (300)/III D Pembimbing Pendamping & Penguji 

15. Sofia Debi Puspa, S.Pd., M.Si. ASA (150)/III B Pembimbing Pendamping & Penguji 

16. Yoska Oktaviano, S.T., M.T. L (200)/III C Pembimbing Pendamping & Penguji 

17. Dr. Ir. Soeharsono, M.Sc. LK (700)/IV C Pembimbing Pendamping 

18. Dr. Ir. Triyono, M.S. LK (753)/IV C Pembimbing Pendamping 

19. Ir. Jamal M. Afiff, M.Eng L (210)/III C Pembimbing Pendamping 

 D e k a n, 

Prof. Dr. Ir. Rianti Dewi Sulamet-Ariobimo, ST, M.Eng, IPM. 



Nomor : 292r/AK.04.11/FTI-KajurTM/IV/2024  30 April 2024 
Lampiran : 3 (tiga) lembar 
Perihal : Usulan Dosen Pembimbing, Pembimbing Pendamping, dan 

  Penguji Skripsi/Tugas Akhir Semester Genap TA. 2023/2024 

Kepada yang terhormat  
Dekan 
Fakultas Teknologi Industri 
Universitas Trisakti 
Di tempat 

Dengan hormat, 

Bersama ini kami menyampaikan usulan daftar nama Dosen Pembimbing, 
Pembimbing Pendamping dan Dosen Penguji Skripsi/Tugas Akhir Program Studi 
Teknik Mesin Fakultas Teknologi Industri Universitas Trisakti untuk semester genap 
tahun akademik 2023/2024.  

Sehubungan dengan hal tersebut, mohon kiranya Ibu berkenan untuk menerbitkan 
surat tugas bagi dosen-dosen tersebut. 

Demikian kami sampaikan. Atas perhatian dan bantuan Ibu, kami mengucapkan 
terima kasih.  

Hormat kami 
Ketua Jurusan Teknik Mesin, 

Daisman P.B. Aji, S.T., Ph.D. 



Lampiran Surat No. 292/AK.04.11/FTI-KajurTM/IV/2024 

DAFTAR NAMA PEMBIMBING UTAMA DAN PENGUJI SKRIPSI/TUGAS AKHIR 
PROGRAM STUDI TEKNIK MESIN  

FAKULTAS TEKNOLOGI INDUSTRI UNIVERSITAS TRISAKTI 
SEMESTER GENAP TA. 2023/2024 

Ketua Jurusan Teknik Mesin, 

Daisman P.B. Aji, S.T., Ph.D. 

No. N a m a Uraian Tugas 

1. Prof. Dr. Ir. Chalilullah Rangkuti, M.Sc. Pembimbing Utama & Penguji 

2. Dr. Ir. Sally Cahyati, M.T., IPM. Pembimbing Utama & Penguji 

3. Ir. Tono Sukarnoto, M.T. Pembimbing Utama & Penguji 

4. Dr. Ir. Dody Prayitno, M.Eng. Pembimbing Utama & Penguji 

5. Prof. Dr. Ir. Rianti Dewi Sulamet-Ariobimo,  S.T., M.Eng., IPM. Pembimbing Utama & Penguji 

6. Dr. Supriyadi, M.Si. Pembimbing Utama & Penguji 

7. Rosyida Permatasari, Ph.D Pembimbing Utama & Penguji 

8. Annisa Bhikuning, S.T., M.Eng., Ph.D Pembimbing Utama & Penguji 

9. Dr. Ir. M. Sjahrul Annas, M.T. Pembimbing Utama & Penguji 

10. Dr. Sentot Novianto, A.Md., S.T., M.T. Pembimbing Utama & Penguji 

11. Ir. Daisman P.B. Aji, S.T., Ph.D. Pembimbing Utama & Penguji 



Ketua Jurusan Teknik Mesin, 

Daisman P.B. Aji, S.T., Ph.D. 

DAFTAR NAMA PEMBIMBING DAN PENGUJI SKRIPSI/TUGAS AKHIR 
(PRAKTISI)  

PROGRAM STUDI TEKNIK MESIN  
FAKULTAS TEKNOLOGI INDUSTRI  

UNIVERSITAS TRISAKTI 
SEMESTER GENAP TA. 2023/2024  

No. N a m a Uraian Tugas 

1. Prof. Dr. Ir. Johny Wahyuadi M. Soedarsono, DEA. Pembimbing Utama & Penguji 



DAFTAR NAMA DOSEN PEMBIMBING PENDAMPING DAN PENGUJI SKRIPSI/TUGAS AKHIR 
PROGRAM STUDI TEKNIK MESIN  

FAKULTAS TEKNOLOGI INDUSTRI  
UNIVERSITAS TRISAKTI 

SEMESTER GENAP TA. 2023/2024 

Ketua Jurusan Teknik Mesin, 

Daisman P.B. Aji, S.T., Ph.D. 

No. N a m a Uraian Tugas 

1. Dra. Christina Eni Pujiastuti, M.Si. Pembimbing Pendamping dan Penguji 

2. Drs. Joko Riyono, M.Si. Pembimbing Pendamping dan Penguji 

3. Sofia Debi Puspa, S.Pd., M.Si. Pembimbing Pendamping dan Penguji 

4. Yoska Oktaviano, S.T., M.T. Pembimbing Pendamping dan Penguji 

5. Dr. Ir. Soeharsono, M.Sc. Pembimbing Pendamping 

6. Dr. Ir. Triyono, M.S. Pembimbing Pendamping 

7. Ir. Jamal M. Afiff, M.Eng. Pembimbing Pendamping 
































